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»

Hvad angaar Erstatningen for de Byg-

ninger paa øihuset, der paatænkes ned-
bru te, navnlig for at give Plads til Rigs-
dagsbygningen, skal det bemærkes, at man

af Bekostningshensyn har fundet det rigtigt
at paaregne, at de nuværende Værksteds-
bygninger, som ville blive ledige efter Fuld-
førelsen af Anlæget af det nye Værksteds-
etablissement, saavidt muligt benyttes og
altsaa omdannes i Overensstemmelse med
den forandrede Brug, der skal gjøres af
dem. Imidlertid vil der ikke ved Omdannel-
sen af de nævnte Bygninger kunne faaes
fuld Erstatning for det Nedbrudte; der maa

derfor yderligere opføres et eller muligen to

Magfiner, som naturligst bygges ved det nye
Værkstedsetablissement.

De Bygningsarbeider til hvis Ud-

førelse der ve nærværende Lovfor lag søgesMidler bevilgede, ville i Henhold ti et
Foranstaaende i Hovedsagen bestaa i:

11 Tilveiebringelse af Byggegrund for et
Nyt Værkstedsetablissement; «

2. Opførelse af de for Geværfabrikatio-
nen» og Tøihusets øvrige Værksteds-
virksomhed fornødne Bygninger paa
bemeldte Grund;

3. Opførelse af et større eller to mindre
Magasiner ammestedsz

4. Nedbrydning af nogle til Tøihus-

etablisxmentet paa Slotsholnien hø-
rende ygningerz

5. Omdannelse af de nuværende Værk-
stedsbygninger dersteds stil Kontorer,
Magasiner m. m.

Udgiften ved samtlige disse Bygge-arbeider er anslaaet til e. 1,300,000 r.

Hertil maa lægges e. 100,000 Kr., som ville
medgaa til Flytning af Maskiner, Værktøi,
Jnventarium, Materiel og Materialier m.

m., og til forskjellige dermed i Forbindelsestaaende Arbeider og Anskaffelser, aaledes at

det hele Beløb, der udfordres til de For-anstaltuin er, til Yvis Jværksættelse ov-

forslaget sgigter vil live i Alt 1,400,000 Kr.

Slutteligd skal bemærkes at Gjennem-
førelsen af e heromhandlede Byggefore-
tagender m. m. vil kræve en Forøgelse af
Artilleriets Personel med.l Offieiant. Da

Rustkammerbeholdningen nemlig forbliver,
hvor den nu er, medens Geværfabriken
bortflyttes, vil Bestyreren af Fabriken ikke
kunne vedblive at bestride de med Forvalt-

ningen af og Regnskabsforingen for be-
mel te Beholdning forbundne Forretninger
og det vil derfor blive nødven igt at have
en særlig Forvalter og Regnska sforer for
Rustkammer eholdningen..


